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COMITÉ DE ETICA 
DIRECTORIO  

 
 

NIVEL 
 

TITULAR SUPLENTE 

Presidencia 

Eduardo Castro López 
Unidad de Administración y Finanzas 

 
ecastrol@cre.gob.mx  

 
(55) 5283 1500 Ext. 1518 

Antonio de Jesús Soberanes Riaño 
Unidad de Administración y Finanzas 

 
asoberanes@cre.gob.mx 

 
(55) 5283 1500 Ext. 0066 

Secretaria 
Ejecutiva 

José Julio Hernández Handall  
Unidad de Administración y Finanzas 

 
jjhernandez@cre.gob.mx  

 
(55) 5283 1500 Ext. 7864 

Karla Margarita Delgado Guzmán 
Unidad de Administración y Finanzas 

 
kdelgado@cre.gob.mx 

 
(55) 5283 1500 Ext. 1948 

Secretaria Técnica 

Jair Francisco Mendoza León 
Unidad de Administración y Finanzas 

 
jfmendoza@cre.gob.mx 

 
(55) 5283 1500 Ext. 0065 

Érika Sánchez Álvarez 
Unidad de Administración y Finanzas 

 
esanchez@cre.gob.mx 

 
(55) 5283 1500 Ext. 1171 

Representante 
titular de nivel 

Comisionados y 
Jefes de Unidad 

Francisco Javier Varela Solís 
Unidad de Electricidad 

 
fvarela@cre.gob.mx  

 
(55) 5283 1500 Ext. 0111 

------------- 

Representante 
titular de nivel 

Dirección General 

Ariadna Judith García de León 
Unidad de Asuntos Jurídicos 

 
ajgarcia@cre.gob.mx  

 
(55) 5283 1500 Ext. 0092 

José Luis Rojas Aguilar 
Unidad de Electricidad 

 
jgomez@cre.gob.mx  

 
(55) 5283 1500 Ext. 1918 

Representante 
titular de nivel 

Dirección de Área. 
 

Miguel Efraín Vargas González 
Unidad de Electricidad 

 
mvargas@cre.gob.mx 

 
(55) 5283 1500 Ext. 0145 

 
------------- 

Representante 
titular de nivel 

Subdirección de 
Área. 

Samanta Rubí Salazar Durán 
Unidad de Hidrocarburos 

 
ssalazar@cre.gob.mx 

 
(55) 5283 1500 Ext. 1550 

Jorge Gómez Villa 
Unidad de Hidrocarburos 

 
jgomez@cre.gob.mx  

 
(55) 5283 1500 Ext. 0249 
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Representante 
Titular de nivel 

Jefatura de 
Departamento 

Claudia Arenas Morales 
Unidad de Hidrocarburos 

 
carenas@cre.gob.mx  

 
(55) 5283 1500 Ext. 1072 

Marlon Jordán Morales Andrade 
Unidad de Administración y Finanzas 

 
mjordan@cre.gob.mx  

 
(55) 5283 1500 Ext. 1506 

Representante 
Titular de nivel 

Enlace. 

Miriam Raquel Esparza Escamilla 
Unidad de Electricidad 

 
mesparza@cre.gob.mx  

 
(55) 5283 1500 Ext. 1968 

Jesús Iván Sansores Chalas 
Unidad de Electricidad 

 
jsansores@cre.gob.mx 

 
(55) 5283 1500 Ext. 1265 

Representante 
titular de nivel 

Operativo. 

Sergio García Pérez 
Unidad de Administración y Finanzas 

 
sgarcia@cre.gob.mx 

 
(55) 5283 1500 Ext. 1948 

Víctor Manuel Sosa Domínguez 
Unidad de Administración y Finanzas 

 
vsosa@cre.gob.mx  

 
(55) 5283 1500 Ext. 1710 

Representante del 
Órgano Interno de 

Control. 

Lizbeth Gabriela Reyes Barrera 
Órgano Interno de Control 

 
lreyes@cre.gob.mx  

 
(55) 5283 1500 Ext. 1909 

Mary Carmen Lee Cervantes 
Órgano Interno de Control 

 
mlee@cre.gob.mx 

 
(55) 5283 1500 Ext. 0278 

Asesor en Materia 
de Discriminación 

Luisa del Pilar Domínguez Acuña 
Unidad de Administración y Finanzas 

 
ldominguez@cre.gob.mx 

  
(55) 5283 1500 Ext. 1188 

------------- 

Julián Michael Hernández Pérez 
Unidad de Administración y Finanzas 

 
jmhernandez@cre.gob.mx  

 
(55) 5283 1500 Ext. 1221 

------------- 

Consejeros en 
Materia de 

Hostigamiento y 
Acoso Sexual 

Mónica Guadalupe López Ortega 
Unidad de Hidrocarburos 

 
mglopez@cre.gob.mx  
(55) 5283 1500 Ext. 1936 

------------- 

César Campos Hernández 
Unidad de Planeación y Vinculación 

 
ccampos@cre.gob.mx  
(55) 5283 1500 Ext. 1536 

------------- 
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